
 

Uchwała Nr XXXVII/194/2018 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla niepublicznych podmiotów 

oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Brzeżno 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 

994 ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), Rada Gminy Brzeżno uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Brzeżno dla  niepublicznych 

przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego, w tym zakres danych które powinny być zawarte we wniosku o 

udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazania informacji o 

liczbie uczniów, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, wychowanków lub 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób rozliczania 

wykorzystania dotacji – zwanych dalej „podmiotami oświatowymi” 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na okres roku budżetowego, na pisemny wniosek organu 

prowadzącego podmiot oświatowy, złożony do Wójta Gminy Brzeżno, w terminie nie później 

niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

   2. O wysokości udzielonej dotacji w danym roku budżetowym oraz o jej zmianach organ 

dotujący powiadamia organ prowadzący podmiot oświatowy na piśmie. 

 

§ 3. 1. Organ prowadzący podmiot oświatowy w terminie do 5 dnia każdego miesiąca składa 

do Urzędu Gminy Brzeżno informację o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy 

roboczy dzień miesiąca, na który dotacja jest udzielana, według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

2. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust. 1, stanowi podstawę do 

obliczenia kwoty dotacji.  

3. Organ dotujący przekazuje dotację podmiotowi dotowanemu w trybie art. 34 ust. 1 ustawy. 

4. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków, o których mowa  

w art. 35 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.  

5. Środki przekazane organowi prowadzącemu w ramach dotacji w części niewykorzystanej 

do końca roku, a także wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem oraz pobrane nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości, podlegają zwrotowi wraz z odsetkami do budżetu Gminy 

Brzeżno w terminach i na zasadach określonych przepisami ustawy o finansach publicznych. 

6. Kwota nadpłaconej bądź niedopłaconej części dotacji przypadającej na dany miesiąc będzie 

odpowiednio uwzględniana w wysokości dotacji przekazywanej w następnym miesiącu.  

7. Organ prowadzący rozlicza się z otrzymanej dotacji w następujących terminach: za  

I kwartał do 15 kwietnia, za II kwartał do 15 lipca, za III kwartał do 15 października. Wzór 

rozliczenia wykorzystanej dotacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 



 

8. Organ prowadzący przedkłada sprawozdanie roczne w terminie do dnia 15 stycznia 

następującego po roku, którego dotyczyła udzielona dotacja, według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

9. W przypadku zakończenia działalności przez podmiot oświatowy, organ prowadzący 

zobowiązany jest przedłożyć rozliczenie dotacji oraz dokonać zwrotu niewykorzystanych 

środków w terminie 30 dni od zakończenia działalności. 

10. Organ prowadzący podmiot oświatowy zobowiązany jest do prowadzenia dokumentacji 

finansowo-księgowej środków finansowych otrzymanych w ramach udzielonej dotacji, 

umożliwiającej przeprowadzenie kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji.  

 

§ 4. 1. Kontrolę prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji przeprowadzają 

pracownicy Urzędu Gminy Brzeżno na podstawie pisemnego upoważnienia wydanego przez 

Wójta Gminy Brzeżno. 

2. Kontrolujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanym terminie 

kontroli, co najmniej na 7 dni przed terminem kontroli.  

3. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie dotowanej jednostki. 

4. Wyniki kontroli kontrolujący przedstawia w formie protokołu.  

5. Odmowa podpisania protokołu kontroli przez podmiot dotowany nie stanowi przeszkody 

do realizacji ustaleń kontroli. 

6. Jeżeli w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzone zostanie, że dotacja została 

wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub pobrana w nadmiernej 

wysokości, podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVI/189/2018 Rady Gminy Brzeżno z dnia 29 maja 2018 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla niepublicznych podmiotów oświatowych 

prowadzonych na terenie Gminy Brzeżno 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                                                       Andrzej Janas 

      

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

W związku w wejściem w życie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.  

z 2017r. poz. 2203) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, 

ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku  

o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie 

dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

Wysokość dotacji dla niepublicznych przedszkoli określa w/w ustawa.  

 


